
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Istituto Comprensivo Statale Margherita Hack 

Via Matteotti, 3 - 20090 Assago (MI) 
Tel: 02 4880007 – 02 4880004  

e-mail uffici: miic886007@istruzione.it   PEC: miic886007@pec.istruzione.it 
www.icmargheritahackassago.edu.it 

 

Il Consiglio di Istituto dell’I.C.S. “Margherita Hack” di Assago, nella seduta del 1 ottobre 2019 

VISTO 

- Il punto 5 all’o.d.g. Regolamento primaria – eventuali integrazioni 

DELIBERA 

La seguente modifica al Regolamento scuola primaria al paragrafo  

ENTRATE POSTICIPATE / USCITE ANTICIPATE/INDISPOSIZIONE DEGLI ALUNNI 

Le richieste di entrata posticipata o uscita anticipata devono essere limitate ai soli casi di effettiva 
necessità, al fine di assicurare il regolare svolgimento delle attività didattiche. 
I permessi devono essere richiesti anticipatamente e in forma scritta dal genitore (o da chi ne fa le 
veci) indicando la motivazione tramite gli appositi tagliandi  precompilati presenti sul diario. 
L’insegnante che al momento del ritiro dell’alunno sta svolgendo la lezione, prenderà nota sul 
registro dell’uscita dell’alunno e controfirmerà il tagliando di uscita sul diario. 
In caso di uscita anticipata l’alunno deve essere ritirato da un genitore o da un maggiorenne 
autorizzato con apposita delega. 
Se le entrate posticipate o le uscite anticipate sono continuative per necessità mediche o 
terapeutiche l’autorizzazione dovrà essere richiesta al Dirigente scolastico. 
Se tali entrate o uscite risultassero frequenti e non adeguatamente motivate, il docente è tenuto a 
richiamare l’attenzione della famiglia e se il problema dovesse persistere il docente deve 
segnalarlo al Dirigente scolastico. 
Gli alunni indisposti durante le ore di lezione saranno trattenuti a scuola in attesa che la famiglia o la 
persona da essa autorizzata venga a prelevarli in tempi brevi. Il personale non docente, in servizio 
nell’atrio, provvederà a far firmare alla persona che ritira l’alunno il modulo per l’uscita anticipata. 
 

Assago, 1 ottobre 2019 

 

IL SEGRETARIO        IL PRESIDENTE  

Loriana Rapisarda       Roberto Crapanzano 

DELIBERA N.   29  - 2018/21 

mailto:miic886007@pec.istruzione.it
http://www.icmargheritahackassago.edu.it/

